россш7скАя ФЕдЕрАlия
IIРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.0З.2021 г.Черкесск Nэ 42-р

О создании межведомственного совета по внедрению и реаJIизации целе-
вой модели дополнительного образования детей

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 03.09.2019 Ns 467 (Об утверждении IJелевой модели разви-

тия региональных систем дополнительного образования детей>:

1. Создать в Карачаево-Черкесской Республике межведомствеttный

совет по внедрению и реаJIизации целевой модели дополнительного обра-

зования детей (далее - межведомственный совет) и утвердить его состав

согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственном совете согласно при-

ложению 2,

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлоiкить на

Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской

Рестryблики, курирующего вопросы образования.

Предселатель Правительства
Карачаево-Черкесской Р А.А. озов

Приложение 1 к распоряжению
Правительства Карачаево-Черкесской
Респубпики от 02.03.2021 Л! 42-р

состАв
межведомственного совета по внедрению и реализации целевой модели

дополнительного образования детей (лалее - межведомственный совет)

тамбиев Рчслан - Первый заместитель Председателя Правитель-
Алиевич ства Карачаево-Черкесской Республики, руко-

водитель межведомственного совета

- Министр образования и науки Карачаево-

!жанкёзова Земфира

Аджиев Сейтми
Клычгериевич

Алботов Казбек
рамазанович

Брыкина Марина
Ивановна

Гербекова Гокка
Магомедовна

Иенсен-,Щанильчук
Елена Альбиновна

Магомедовна
ждения <IJeHTp дополнительного образования
детей), секретарь межведомственного совета

член ы \4ежведомственного совета:

Кравченко Инна
Владимировна Черкесской Республики, заместитель руково-

дителя межведомственного совета

- директор Карачаево-Черкесского республи-
канского государственного бюдхетного учре-

- заместитель главы администрации Урупского
муниципального района Карачаево-Чер-
кесской Республики (по согласованию)

- заместитель главы администации Карачаев-
ского муниципального района (по согласова-
нию)

- заместитель главы адмиЕистрации Зеленчук-
ского муниципального района (по согласова-
нию)

- начапьник отдела воспитательной работы, до-
полнительного образования и защиты прав де-
тей Министерства образования и науки Кара-
чаево-Черкесской Республики

- заместитель руководитеJш мэрии (мэра) муни-
ципального образования города Черкесска (по
согласованию)

r Ионова Ирина
хасановна

Кабарлова Ирина
Гмимовна

Камышан Вадим
валентинович

Карабашев Абрек
казимович

Караев Азрет
рчсланович

лещенко Светлана
николаевна

Меремшаов Али
Аминович

Суюнов !жанибек
Юнусович

УНаджеg l71lgp
Асанович

унежев олег
рамазанович

2

- заместитель главы администрации Абазинс-
кого муниципального района (по согласова-
нию)

- заместитель Министра культуры Карачаево-
Черкесской Рестryблики

заместитель Министра финансов Карачаево-
Черкесской Республики

заместитель главы администрации Малокара-
чаевского муниципального района (по согла-
сованию)

заместитель мэра по социальным вопросам
Карачаевского городского округа (по согласо_
ванию)

заместитель главы администрации Усть-
,Щжеryтинского муниципаJIьного района (по
согласованию)

заместитель главы администрации, управJUIю-
щиЙ делами администрации Ддыге_Хабль-
ского муниципального района (по согласова-
нию)

заместитель председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

заместитель главы администрации Ногайского
муниципального района (по согласованию)

заместитель главы админис]рации Хабезского
муниципаIьного района (по согласованию)

Чомаев Мlхамат-Амин - глава администрации Прикубанского района
Ибрагимович (по согласованию)

Приложение 2 к распоряжению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 02.03.2021 Nэ 42-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном совете по внедрению и реализации

целевой модели дополнительного образования детей

1, Межведомственный совет по внедрению и реализации целевой
модеJIи дополнительного образования детей (далее - межведомственный
совет) является коллегиа-JIьным совещательным органом.

2. Межведомственный совет создан в цеJuIх обеспечения межведом-
ственного и межуровневого взаимодействия в регионапьной системе до-
полнительного образования детеЙ при внедрении Целевой модели допол-
нительного образования детеЙ в Карачаево-Черкесской Республике, обес-
печениJI взаимодействия исполнительных органов государствешiой власти
карачаево-черкесской Республики с органами местного самоуправленшI
муницип:rпьных образований Карачаево-Черкесской Республики (далее -
органы местного самоуправления), организациями (в том числе научными
учрехдениями).

з. Межведомственный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Фе-
дерации, законодательством Карачаево-черкесской Республики, а такхе
настоящим Положением.

4. Основными задачами межведомственного совета являются:
4. 1. Определение приоритетных направлений дополнительных обще-

образовательных программ.
4.2, Выработка предложений по совместному использованию инфра-

структуры в целях реаJIизации дополнительных общеобразовательных про-
грамм.

4.з. Выработка предложений по распределению региональных
средств и созданию инфраструктуры в муниципальных образованиях в це-
Jlях выравниванИя доступности дополнительных общеобразовательных
программ Ё каждом муниципальном образовации.

4.4. Координация реализации дополнительных общеобразовательных
программ в сетевой форме.

4,5. Разработка предложений по формированию параметров финан-
сового обеспеченшI реализации дополнительных общеобразовательных
программ в сетевой форме,

4,6. Организация взаимодействия центраJIьных исполнительных ор-
ганов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики с феле-
раJIьными органами исполнительной власти, органами местного само-

2

управления при решении вопросов по внедрению целевой модели допол-
нительного образования детей на территории Карачаево-Черкесской Рес-
публики.

5. Межведомственный совет имеет право:
5.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к его

компетенции.
5.2. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов

исполнительной власти, центральных исполнительных органов государст-
венной власти Карачаево-Черкесской Республики, органов местного само-
управления, организаций документыl информачию, материмы, необходи-

мые лля функционирования межведомственного совета,
5.З. Приглашать на заседания межведомственного совета представи-

телей органов местного самоуправления и организаций tlo вопросам, рас-
сматриваемым на заседании межведомственного совета либо относящимся
к компетенции межведомственного совета.

5.4. Создавать отраслевые подцуппы межведомственного coвe,ta,
привлекать для участия в их деятельности экспертов.

6. Вносить в установленном порядке Главе Карачаево-Черкесской
Республики, в Правительство Карачаево-Черкесской Реслублики предло-
жения по вопросам деятельности межведомственного совета, а также на-
правлять рекомендации центра.льным исполнительным органам государст-
венной власти Карачаево-Черкесской Республики.

межведомственный
совета, заместитеJU{

совет состоит из руководителя межведомст-
руководителя, секретаря, членов межведомст-

7.

венного
венного

8.

совета.
Состав межведомственного совета утверждается Правительством

Карачаево-Черкесской Республики.
9. Межведомственный совет осуществляет свою деятепьность в со-

ответствии с утвержденным руководителем межведомственного совета
регламентом.

10. Заседаяия межведомственного совета проводятся [о мере необ-
ходимости, но не реже 1 раза в месяц. .Щаry, время, место проведения и по-
вестку заседllния межведомственного совета определяет руководитель
межведомственного совета.

1l. Заседание межведомственного совета явJIяется правомоqным,
если на нем прис}"тствуют более половины ее членов.

12. В случае отсутствия на заседании члена межведомственного со-
вета, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в
письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к
протоколу заседания.

13. При несогласии с принятым межведомственным советом реше-
нием член межведомственного совета вправе изложить в письменной фор-
ме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к
протоколу заседания.

14. Решения межведомственного совета принимаются путем голосо-
вания простым большинством голосов от числа прис}.тствующих членов

],5. Решения межведомственного совета оформляются протоколом,
который подписывается председательствующим на заседании межведом-
ственного совета и секретарем межведомственного совета.

16, Руководитель межведомственного совета:
1б,1. Руковолит организацией деятельности межведомственного

своей компетенции поручения руководите-
межведомственного совета.

межведомственного совета. В случае равенства голосов, голос председа-

тельствующего на заседании межведомственного совета яыIяется решаю_
щим.

совета.
16,2. Распределяет обязанности между заместителем руководителя

межведомственного совета, секретарем межведомственного совета и чле-

нами межведомственного совета,
1 6.З. Утверждает повестку заседания межведомственного совета.
16.4. Председательствует на заседаниях межведомственного совета.

16.5, ОсуществлЯет контролЬ за выполнением решений, при}UIтых

межведомственным советом.
l7, Заместитель руководитеJш межведомственного совета по порriе-

нию руководитеЛя межведомственного совета исполняет обязанности ру-
ководителя межведомственного совета, в том числе лредседательствует на

заседаниях межведомственного совета.
1 8. Секретарь межведомственного совета:
18.1. Формирует проект плана работы и lrроект повестки заседаttий

межведомственного совета и представляет на утверждение руководителю
межведомственного совета,

1 8.2, Обеспечивает ведение в установленном порядке делопроизвод-
ства межведомственного совета,

18.3. Подписывает выписки из протоколов заседаний межведомст-
венного совета.

18.4 Выполняет в рамках
ля и заместителя руководителя

18.5. Уведомляет членов межведомственного совета не менее чем

времени проведения и повестке заседанияза 3 рабочих дня о месте, дате,
межведомственного совета,

19. Организационно-техническое и информачионное обеспечение

деятепьности межведомственного совета осуществляет Министерство
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики.

t

r

--_----